
 

 

P I S M A 

SŁUGI BOZEGO O. BERNARDA ŁUBIEŃSKIEGO C.SS.R. 

Wykaz pism 

S c r i p t a 

Servi Dei P. Bernardi Łubieński C.Ss.R. 

 



 

 

WPROWADZENIE 

Starania o beatyfikację Sługi Bożego Bernarda Łubień-

skiego (1846 - 1933), redemptorysty rpzpoczęto w 1961 r. 

W międzyczasie przeprowadzono dochodzenie informacyjne ha te-

renie Archidiecezji Warszawskiej, gdzie znajduje się grób 

Sługi Bożego, dokonano ekshumacji jego zwłok i przeniesienia 

ich z Cmentarza Wolskiego w Warszawie do kościoła św.Klemensa 

w tym mieście oraz podjęto gromadzenie jego pism. Poszukiwa-

nie rękopisów, przepisywanie ich i powielanie maszynopisów 

trwało dość długo. O.Bernard Łubieński działał bowiem przez 

wiele dzieątków lat w różnych dziedzinach apostolatu i po-

zostawił znaczną ilość pism. Jakkolwiek zasadniczym rodzajem 

jego pracy było prowadzenie misji ludowych i rekolekcji dla 

różnych grup społecznych i dla pojedynczych osób, to przecież 

zajmował się on także pisarstwem, zwłaszcza w dziedzinie his-

torii własnego zgromadzenia zakonnego. Prowadził również bar-

dzo obfitą korespondencję. 

Część odnalezionych pism stanowią p u b 1 i k a c j e 

wydane drukiem już za życia Sługi Bożego. Są to dzieła his-

toryczne i hagiograficzne mające związek ze Zgromadzeniem 

Najśw. Odkupiciela, nieliczne przemówienia czy odczyty oraz 

artykuły okolicznościowe związane również z działalnością 

wspomnianego zgromadzenia zakonnego. Jedynie artykuły publi-

kowane za granicą, w Anglii poruszały tematy z życia Kościoła 

w Polsce, znajdującego się wówczas w trudnych warunkach 

rozbiorów tego kraju. O.Bernard Łubieński wydawał także mod-

litwy, związane zwłaszcza z kultem Matki. Boskiej Nieustają-

cej Pomocy i mającą kilka wydań modlitwę "Polecenie Ojczyzny 

naszej Bogy". 

Odnalezione r ę k o p i s y znajdują się nie tylko 

w archiwach klasztorów redemptorystów w Polsce, ale także 

w zbiorach innych zgromadzeń zakonnych i w archiwach diece-

zjalnych czy państwowych w tym kraju. Nie mała część ręko-

pisów zachowała się w archiwach zagranicznych, zwłaszcza 

w Londynie i w Rzymie. Pewna ilość pism O. Bernarda spłonęła 

podczas drugiej wojny światowej w pożarze klasztoru w War-

szawie, w którym on żył i umarł. 

Najobszerniejszym jest dział rękopisów zawierających 
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szkice kazań Sługi Bożego oraz materiały homiletyczne czy 

wskazania z dziedziny teorii kaznodziejstwa i prowadzenia 

misji ludowych czy rekolekcji. Szczególnie cennym jest dzieło 

"De Secundo Novitiątu" zawierające wykłady z kursu misjo-

narskiego dla misjonarzy, redemptorystów. 

Dziel ascetycznych O.Bernard nie pozostawił wiele. Dużą 

wartość autobiograficzną posiada wszakże jego "Dziennik du-

chowny" oraz notatki z rekolekcji jubileuszowych w 1916 r. 

Szkice jego konferencji ascetycznych, tak zwanych 
"
kazusów" 

umieszczone zostały w obecnym zbiorze wśród pism kaznodziej-

skich. 

Obszernym jest dział rękopisów zawierających pisma histo-

ryczne Sługi Bożego. Możnaby go nazwać "historykiem Zgroma-

dzenia Najśw. Odkupiciela" i jego dziejów nie tylko w Polsce, 

ale i w Anglii, czy w innych krajach Europy. Już w roku 1874 

podjął się napisania historii początków prowincji angielskiej 

redemptorystów redagując dzieło p.t. "Provincial Chronicles 

1843 - 1853", które następnie kontynuował przygotowując 

materiał historyczny i pisząc brulion drugiego tomu kroniki. 

Nie małą wartość historyczną posiada dzieło p.t. 
"
Memoires 

sur la vie de mngr Robert Coffin C.SS.R. eveque 

de Southwark". Cennymi dla dziejów prowincji polskiej redemp-

torystów są-liczne życiorysy czy nekrologi polskich współbraci 

O.Bernarda oraz pisane przez niego kroniki klasztorów w 

Mościskach i w Krakowie. Jakkolwiek oryginał wspomnień z jego 

własnego omycia spłonął w pożarze klasztoru warszawskiego, to 

przecież zachowała się wiarygodna ich kopia sporządzona pr
zez 

O.Karola Szranta. 

Listów odnaleziono. 4513 adresowanych przede wszystkim do 

członków zarządu generalnego 24romadzenia redemptorystów w 

Rzymie, czy do własnych przełożonych Sługi Bożego w Polsce 

lub do współbraci. Liczne są także listy do zakonnic 

z różnych zgromadzeń zakonnych w Polsce lub za granicą. Pra-

wie każda z grup społecznych, wśród których O.Bernard żył i 

dla których pracował, posiada swych przedstawicieli wśród 

a
dresatów jego listów. Można jednak przypuszczaó, że znaczna 

część jego korespondencji zaginęła bezpowrotnie. 

Obecnie przyjmuje się, że odnaleziono wszystkie pisma, 

które zachowały się i powstały w związku z działalnością 
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apostolską, O.Bernarda Łubieńskiego. Publikacje wydane drukiem 

posiadają ne ogól imię i nazwisko ich Autora. Stwierdzenie 

autorstwa niektórych artykułów opublikowanych bezimiennie było 

możliwe dzięki informacjom zawartym w listach Sługi Bożego. 

Szczegółowe wyjaśnienia w tym względzie podane są przy posz-

czególnych pozycjach obecnego wykazu pisn. 

Rękopisy O.Bernarda Łubieńskiego zostały przepisane prze-

ważnie z oryginałów przechowywanych w Archiwum Prowincji War-

szawskiej Redemptorystów w zbiorze pism Sługi Bożego. Odnosi 

się to zwłaszcza do pism kaznodziejskich i części pism histo-

rycznych oraz listów. Pewna ilośó rękopisów była dostępna 

tylko w fotokopiach lub kserokopiach, m.in. rękopisy pism 

historycznych przechowywane w Archiwum Prowincji Londyńskiej 

Redemptorystów lub listów i niektórych pism historycznych 

znajdujących się w Archiwum Generalnym Historycznym Redempto-

rystów w Rzymie. 

Odczytanie i przepisanie rękopisów sprawiało niejednokrot-

nie poważne trudności z powodu niewyraźnego pisma i licznych 

skrótów, jakimi O.Bernard zwykł się często posługiwać. Słowa 

nieodczytane lub brzmienie słów wątpliwe zaznaczono w odpo-

wiedni sposób w przepisanym tekście. 

Niektóre pisma Sługi Bożego były dostępne nie w oryginal-

nych rękopisach, lecz tylko w wiarygodnych odpisach. Należą 

do nich m.in. kopia wspomnianego pamiętnika (D 37), odpis 

zbioru przekazów historycznych dotyczących zgromadzenia re-

demptorystów w Polsce (D 40) oraz kopie niektórych listów, 

czy mniejszych prac historycznych. 

Tekst "Provincial Chronicles 1843 - 1853" oraz brulion 

kroniki prowincji angielskiej redemptorystów z lat 1855 - 1860 

posiadają w obecnym zbiorze pism tyko kserokopie tekstu 

oryginalnego z powodu trudności technicznych w sporządzeniu 

odpisu, do których należą mało czytelne pismo fragmentów kro-

niki, kilkujęzyczny równocześnie tekst, itp. 

Zbiór pism O.Bernarda Łubieńskiego podzielono na pięć 

serii: 

A. Pisma wydane drukiem 

B. Rękopisy: Pisma kaznodziejskie 

C. Rękopisy: Pisma ascetyczne 
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D. Rękopisy: Pisma historyczne 

E. Rękopisy: Listy 

Układ całości zbioru i poszczególnych serii pochodzi od 

wicepostulatora. Przy każdej pozycji zbioru podano w obecnym 

wykazie zasadnicze szczegóły informujące o tytułach pism, ich 

charakterze, czasie powstania, miejscu przechowywania rękopisów 

oraz o objętości w maszynopisie. Tekst tytułu ujęty w cudzysłów 

pochodzi od O.Bernarda Łubieńskiego lub od wydawcy tekstu. 

Kolejne l i czby  przy poszczególnych tytułach oznaczają pozycję 

pisma lub tomu pism w układzie obecnego ich zbioru i wykazu. 

Przy maszynopisach oprawionych razem podano numer pozycji 

zajmującej pierwsze miejsce w całości danego tomu pism. 

Obszerniejsze informacje o pismach podane są we wprowadzeniach 

do poszczególnych tomów maszynopisów. 

o.A.Bazielich C.Ss.R. 

 

Tuchów 

5 kwietnia 1993 r. 
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DE SCRIPTIS 

SERVI DEI BERNARDI ŁUBIEŃSKI C.SS.R. 

Actiones necessariae ad beatificationem Servi Dei Bernardi 

Łubieński (1846 - 1933). redemptoristae procurandam anno 1961 in-

coeptae sunt. Ab illo tempore processus informativus seu inquisi-

tiones opportunae in Archidioecesi Varsaviensi, ubi sepulcrum Servi 

Dei est positum, perfectae sunt atque exhumatio Gssium eiusdem 

transportatiocue eorum de coemeterio ad ecclesiam S.Clementis 

Varsaviae Pacta est. Insimul collectio scriptorum P.Bernardi 

prosequebatur. Perquisitio manuscriptorum transcriptioque eorum diu 

perduravit. Serwus Dei etenim per multa decennia annorum in variis 

campis apostolatus laboravit necnon activitatem litterariam, 

speciatim in campo historiae propriae congregationis religiosae 

perduxit. Nil mirum quod copiosissima scripta reliquit. 

Partem unam scriptorum quae inventa sunt, p u b 1 i c a t i on 

e s iam Serva Dei vivente typis mandatae constituunt. Sunt inter 

his opera historica et hagiographica, aliquae orationes et 

praelectiones necnon articuli respicientes witam et activitatem 

Congregationis Ss. Redemptoris. Serwus Dei publicabat etiam varias 

preces, speciatim cultui Beatae Mariae Virginis de Perpetuo 

Succursu adnexas et pluries typis mandatam orationem: "Commendatio 

Patriae nostrae Deo
"
. Omnes publicationes sunt 31- 

M a n u s c r i p t a inventa non salutu de archivis redemp-

toristarum in Polonia proveniunt sed etiam de collectionibus 

aliarum congregationum religiosarum et de archivis dioecesanis 

civilibusque civitatis polonae. Non parwa pars manuscriptorum in 

archivis externis, praesertim Londini et Romae conservata est. 

Aliqua copia scriptorum P.Bernardi durante secundo bella mondiali 

incendio domus redenptoristarum Varsaviae, in qua iste vixit et 

mortuus est, periit. 

Copiosissima de manuscriptis Servi Dei sunt illa, quae prae-

dicationem verbi Dei respiciunt necnon de theoria praxique acti-

vitatis missionariae tractant. Maiorem walorem sub hoc respectu 

opus "De Secundo Novitiatu" habet, praelectiones pro missiona-

riis, redemptoristis continens.Sunt 34 volumina transcriptorum. 

P.Bernardus non multa opera stricte ascetica reliquit. Magni 
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tamen pretii pro eius wita anteriore deEcribenda opus "Diarium 

spirituale" existimatur. Projecta praelectionum asceticarum, sic 

dictae "casus ascetici" inter eius scripta praedicatoria collo-

cata sunt. Operum asceticorum transcriptorum sunt 2 volumina. 

Serwus Dei "historicus Congregationis Ss. Redemptoris
"
 iuste 

vocari potest. Plura sunt enim manuscripta, quae eius opera his-

torica continent. lam primis annis activitatis suae apostolicae et 

litterariae magnum opus historiam provinciae anglicae redemp-

toristarum describens suscepit, cui mox amplam biographiam P.Ro-

berti Aston Cotfin episcopi. Southwarcensis addidit.Multae bio-

graphiae necrologiaque confratrum P.Bernardi magnum walorem pro 

historia provinciae polonicae redemptoristarum habent. Quamvis 

eius commentarii (memoriae) de wita sua incendio domus redempto-

ristarum Varsaviae periissent, attamen apographum huius operis 

fide dignum feliciter conservatum est.Sunt 48 opera historica. 

Epistulae Servi Dei 13-13 inventae sunt, praeprimis ad consilium 

generale redemptoristarum et ad superiores tam Romae quam in 

Polonia directae, sicut etiam ad confratres eius. Multae sunt 

epistulae ad religiosas de variis ordinibus congregationibusque 

conscriptae. Fere omnes coetus hominum pro quibus P.Bernardus 

laboravit suum repraesentatorem inter inscriptiones litterarum 

eius habent. Suspicari tamen iuste potest magnam epistularum eius 

partem periisse.- 

Nunc autem declarari potest omnia scripta P.Bernardi Łubieński 

conservata inventa esse. Publicationes eius typis mandatae habent 

in genere nomen sui auctoris. Origo aliquorum articulorum sine 

nomine publicatorum ope informationum in litteris P.Bernardi 

inventarum confirmata est. Particulares elucidationes in hac re ad 

singula scripta in Borum elencho adiunctae sunt, vel in verbis 

introductoriis ad unumquadque wolumen continentur. 

Manuscripta Servi Dei in genere de originalibus transcripta 

sunt. Certus tamen numerus manuscriptorum solum in fotocopiis vel 

xerocopiis transcriptioni serviebat. Relectio vero et tran-

scriptio aliquorum manuscriptorum magnas difficultates creabat 

propter iridistinctam scripturam auctoris necnon ob multas abbre-

viationes ab eo saepe usitatas. Verba non relecta vel forma ver- 
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borum dubia modo convenienti in contextu transcripto signata 

sunt. 

Pauca scripta P.Bernardi non de manuscriptis originalibus 

sed de apographis fide dignis transcripta sunt, scilicet iam 

commemorati commentarii (memoriae) de wita sua, collectio me-

morabilium Congregationis Ss. Redemptoris in Polonia de anno 

1879, aliquae epistulae necnon minora opera historica. 

Textus "Provincial Chronicles 1843 - 1853" et projectum 

secundi voluminis huius operis non sunt transcripta omnino ob 

difficultates technicas, sed aditui lectoris benevoli in xero-

copiis data. 

Omnia scripta Servi Doi in quinque sectiones divisa sunt, 

quae divisio a vicepostulatore introducta est: 

A. Scripta typis edita Servo Dei vivente 

B. Manuscripta: Scripta praedicatoria 

C. Manuscripta: Scripta ascetica 

D. Manuscripta: Scripta historica 

E. Manuscripta: Epistulae 

Elenchus omnium scriptorum in speciali volumine compositus 

est. 
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SKROTY UZYWANE W WYKAZIE PISM 

SŁUGI BOŻEGO O. BERNARDA ŁUBIEŃSKZEGO C.SS.R. 

(Abbreviationes in elencho scriptorum usitatae)
-
 

AAPQ Archiwum Archidiecezjalne w Poznaniu 

(Archiwum Archidioecesanum,Posnaniae) 

AAPrz Archiwum Archidiecezjalne w Przemyślu 

(Archiwum Archidioecesanum, Premisliae) 

ADT Archiwum Diecezjalne w Tarnowie 

(Archiwum Dioecesanum,Tarnoviae) 

AGAD Archiwum Główne Akt Dawnych w Warszawie (Archiwum 

Principale Veterum Actorum,Varsaviae) 

.AGHR Archiwum Generalne Historyczne Redemptorystów w Rzymie 

(Archiwum Generale Historicum Redemptoristarum,Romae.) 

AGSP Archiwum Generalne Zgromadzenia Sióstr Pasterek w Jabionowie 

(Archivum Generale Congregationis Sororum Boni Pastoris) 

Jablonoviae) 

AKMK Archiwum Kurii Metropolitalnej w Krakowie 

(Archiwum Curiae Metropolitanae)Cracoviae) 

AKRK Archiwum Klasztoru Redemptorystów w Krakowie 

(Archiwum Domus Redemptoristarum)Cracoviae) 

AKRTor Archiwum Klasztoru Redemptorystów w T o r u n i u  

(Archiwum Domus Redemptoristarum,Torunii) 

AKRTuch Archiwum Klasztoru Redemptorystów w Tuchowie 

(Archiwum Domus Redemptoristarum,Tuchoviae) 

AMK Archiwum Księży M i s j o n a r z y  w  Krakowie 

(Archiwum Domus Missionariorum S.Vincentii a Paulo) 

Cracoviae) 

AMSNSM Archiwum Zgromadzenia Małych Sióstr Niepokalanego 

Serca Maryi 

(Archiwum Congregationis Parvarum Sororum Immaculati 

Cordis Mariae) 



 

 

IX 

APBPR Archiwum Prowincji Belgijskiej Północnej Redemptorystów 

w Brussel (Belgia) 

(Archiwum Provinciae Septentrionalis Redemptoristarum) 

Bruxelae in Belgia) 

APK Archiwum Państwowe w Krakowie 

(Axchivum Status)Cracoviae) 

APLR Archiwum Prowincji Londyńskiej Redemptorystów w Londynie 

(Archiwum Provinciae Londinensis Redemptoristarum,Lon - 

dinii) 

APLYR Archiwum Prowincji Lyońskiej Redemptorystów w Champagne 

au Mont d'Or (Francja) 

(Archiwum Provinciae Lugdunensis Redemptoristarum in Cham-

pagne au Mont d'Or, in Francia) 

APMTJ Archiwum Prowincji Malopolskiej Towarzystwa Jezusowego w 

Krakowie 

(Archiwum Provinciae Minoris Poloniae Societatis Jesuy 

Cracoviae) 

APVR Archiwum Prowincji Wiedeńskiej Redemptorystów.w Wiedniu 

(Archiwum Provinciae Vindobonensis Redemptoristarum, 

Vindobonae) 

APWK Archiwum Prowincji Warszawskiej O.O.Kapucynów w Warszawie 

(Archiwum Provinciae Varsaviensis Fratrum Minorum Cappu-

cinorum, Varsaviae) 

APWR Archiwum Prowincji Warszawskiej Redemptorystów w Tuchowie 

(Archiwum Provinciae Varsaviensis Redemptoristarum, 

Tuchoviae) 

ASFK Archiwum Zgromadzenia Sióstr Felicjanek w Krakowie 

(Archiwum Congregationis Sororum S.Felicis de Cantalizio 

ZZZ Ordinis Regularis S.Francisci, Cracoviae) 

ASKP Archiwum Klasztoru Sióstr Karmelitanek w Przemyślu 

(Archiwum Domus Religiosae Sororum Carmelitarum, Premi-

sliae) 

ASNK Archiwum Klasztoru Sióstr Norbertanek w Krakowie (Archiwum 

Domus Religiosae Sororum S.Norberti, Cracoviae) 
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ASNSZ Archiwum Zgromadzenia Sióstr Niepokalanego Poczęcia 

N.M.P. w Szymanowie 

(Archiwum Congregationis Sororum rmmaculatae Conceptio-

nis B.M.V. in Szymanów) 

ASRB Archiwum Klasztoru Sióstr Redemptorystek w Brugge 

(Belgia) 

(Archiwum Sorórum Redemptoristarum, Brugis.in Belgia) 

ASWK Archiwum Klasztoru Sióstr Wizytek w Krakowie 

(Archiwum Domus Religiosae Sororum de Visitatione B.M.V., 

Cracoviae) 

AV Archiwum Watykańskie w Rzymie 

(Archivio Segreto Vaticano, Romae) 

8J Biblioteka Jagiellońska Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w Krakowie 

(Bibliotheca Jagiellonica Universitatis Jagiellonicae, 

Cracoviae) 

BKPAN Biblioteka Kórnicka Polskiej Akademii Nauk w Kórniku 

(Bibliotheca Academiae Scientiarum Poloniae in Kórnik) 

BPANK Biblioteka Polskiej Akademii Nauk w Krakowie 

(Bibliotheca Academiae Scientiarum Poloniae, Cracoviae) 

BR Biblioteka Raczyńskich w Poznaniu 

(Bibliotheca n. Familiae Raczyński, Posnaniae) 

BZNO Biblioteka Zakladu Narodowego  im.  Ossolińskich we Wro-

c l a w i u  

(Bibliotheca Fundationis Nationalis n. Familiae Osso-

liński, Vratislaviae) 

ZJK Zbiory dokumentów rodzinnych Jadwigi Komorowskiej w 

Przemyślu 

(Collectio familiaris documentorum Hedvigis Komorowska, 

Premisliae) 

ZRP Zbiory dokumentów rodziny Puget - Puszet w Warszawie 

(Collectio documentorum familiae Puget-Puszet, Varsaviae) 
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ACU Archiwum Kolegium św.Cuthberta w Ushaw (Anglia) 

(Archiwum Collegia S.Cuthberti in Ushaw, Anglia) 

ADS Archiwum Diecezjalne w Sandomierzu 

(Archiwum Dioecesanum Sandomiriae) 

ARS Archiwum Rodziny Sanguszków 

(Archiwum Familiae Sanguszko) 

ART Archiwum Rodziny Tarnowskich 

(Archiwum Pamiliae Tarnowski) 

ASKK Archiwum Klasztoru Sióstr Karmelitanek w Kaliszu (Archiwum 

Sororum Carmelitarum Calisiae) 

ZMW Zbiory Marii Wilczyńskiej 

(Collectio documentorum Mariae Wilczyńska) 

ZRAM Zbiory Rodziny Auszeckich i Metelskich 

(Collectio documentorum familiae Auszecki et Metelski). 

ZRŁ Zbiory Rodziny Łubieńskich 

(Collectio documentorum familiae Łubieński) 

ZRSCZ Zbiory Rodziny Sczanieckich 

(Collectio documentorum familiae Sczaniecki) 

ZRSZ Zbiory Rodziny Szymanowskich 

(Collectio documentorum familiae Szymanowski) 

ZSSZ Zbiory Ks. Stanisława Szczerbiriskiego CO 

(Collectio documentorum sac. S. Szczerbiński CO) 

ZWR Zbiory Władysława Rabieja 

(Collectio documentorum Ladislai Rabiej) 

Uwaga: Pisma O.Bernarda Łubieńskiego lub ich kopie pochodzące ze 

zbiorów prywatnych znajdują się w Archiwum Prowincji Warszawskiej 

Redemptorystów (Archiwum Wicepostulatora), dlatego w Wykazie pism 

Slugi Bożego i w Relacji Komisji Historycznej wskazano jedynie 

powyższe Archiwum oznaczając je skrótem: APWR. 

(Nota: Scripta P.Bernardi Łubieński aut apographa (copiae) Borum 

continentur in Archiwa Provinciae Varsaviensis Redemptoristarum 

(Archiwum Vicepostulatoris), propterea in Elencho scriptorum Servi 

Dei nec non in Relatione Commissionis Historicae indicatum est 

solum Archiwum Provinciae Varsaviensis Redemptoristarum et usitata 

est abbreviatio: APWR) 
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P I S M A 

SŁUGI BOŻEGO O. BERNARDA ŁUBIEŃSKIEGO C . S S . R .  

(Scripta Servi Dei P.Bernardi Łubierfski C.Ss.R.) 

A. PISMA WYDANE DRUKIEM 

(Scripta typis edita) 

I. PISMA HISTORYCZNE I HAGIOGRAFICZNE 

(Scripta historica et hagiographica) 

1. "Apostoł Warszawy, czyli żywot bl. Klemensa Mar i Hofbau-

era, wikareq_o generalnego Zgromadzenia Redemptorystów" 

(Apostolus Varsaviae, seu nita b. Clementis Mariae Hofbau-

er, vicarii generalis Congregationis Redemptoristarum) 

Lwów 1889; 2 wyd. Warszawa 1906. 

2. "*wot bł. brata Gerarda Majella ze Zgromadzenia OO.Re-

demptorystów" 

(Vita b. fratris Gerardi Majella Congregationis PP.Redemp-

toristarum) 

Kraków 1893; 2 wyd. 1905; 3 wyd. 1918; 4 wyd. 1928. 

Dotychczas nie odnaleziono 1 i 2 wydania. 

3. "Zycie św. Alfonsa Maryi Liguorego,__doktora Kościoła"  

(Nita s. Alphonsi Mariae de Liguori, doctoris Ecclesiae) 

Kraków 1911. 

4. "O. Jan Podgórski redemptorysta, towarzysz św. Klemensa" 

(P. Joannes Podgórski redemptorista, socius s. Clementis) 

Kraków 1913. 

5. "Historyce cudownego obrazu Matki Boskiej 

Nieustającej Pomocy" 

(Historia imaginis miraculosae Matris Dei de Perpetuo Suc-

cursu) 

Kraków 1916. 

6. "Przedmowa" do dzieła  Stanisławy Muśnickiej p.t. Ojciec 

Honorat z Białej, kapucyn 1829 - 1916, Jego żywot  i  działalnośd 

(Praefario ad opus Stanislaac Muśnicka sub titulo: Pater 

Honoratus de Biała, cappucinus 1829 - 1916, V i t a  eius et acti-

vitas) 



 

 

 

cz. 1, b.m. 1925, s. 1. 

Wydane małą poligrafią 

Maszynopis oprawiony z nr 17 

II. PRZEMÓWIENIA 

(Orationes) 

7. "Mowa wypowiedziana z okazyi otworzenia trumny ś.p. prymasa 

Macieja Lubieńskiego" 

(Sermo pronuntiatus occasione apertionis tumbae b.m. primatis 

Mathiae Łubieński) 

"Lech, Gazeta Gnieźnieriska", r. II, 1897, nr 122 z 30 maja, 

s. 1 - 2. Kopia w maszynopisie. 

8. "0 Bractwie dla młodzieży" 

(De Confraternitate pro juventute) 

Referat na Synodzie diecezjalnym dwudziestym pierwszym Die-

cezji Przemyskiej w dniu 9 lipca 1914 r. 

Akta Kongregacyi Synodalnej czyli Synodu dyecezalnego dwu-

dziestego pierwszego odbytego w dniach 7, 8 i 9 lipca 1914 r. w 

Chyrowie pod przewodnictwem Józefa Sebastyana Pelczara Biskupa 

przemyskiego ob. łać., Przemyśl 1916, s. 62 -- 67. 

Kserokopia druku oprawiona z nr 7 

9. Fragmenty mowy
-
żałobnej w y g  oszonej nad trumną śap. ks.pra-

łata Zygmunta Łubieńskiego w Warszawie w 1929 r. 

(Fragmenta orationis funebris dictae super tumbam b.m.prae-

lati Sigismundi Łubieński, Varsaviae a. 1929) 

Opublikowane przez ks. Zygmunta Choromańskiego w artykule 

p.t. "Do Braci Kapłanów", Wiadomości Archidiecezjalne Warszaw-

skie", r. 19 (1929) s. 192 -- 195. 

Kserokopia druku oprawiona z nr 7 

III. MODLITWY 

(Preces) 

10. 
"
Matka Boska Nieustającej Pomocy - Podręcznik ułożony dla 

Bractwa N.M.P. Nieustającej Pomocy i św.Alfonsa założonego w 

kościele OO,Redemptorystów w Mościskąch" 

(Mater Dei de Perpetuo Succursu - Manuale compositum pro 

Confraternitate B.M.V. de Perpetuo Succursu et s.Alphonsi erecta 

in ecclesia PP.Redemptoristarum in Mościska) 
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Przemyśl 1890; 2 wyd. 1891; 3 wyd. 1894; 4 wyd. 1895. 

Kserokopia druku 3 wydania z 1894 r. 

Nie odnaleziono dotychczas 2 wydania dzieła. 

Dzieło wydane jest bezimiennie, lecz Przedmowa do dzieła w 

wydaniu 3 i 4 podpisana jest przez O.Bernarda Łubieńskiego. 

Jest on więc prawdopodobnie redaktorem dziela i autorem nie-

których fragmentów, n.p. "Polecenie Ojczyzny naszej Bogu", 

"Litania za nawrócenie Rosyan" i być może jeszcze innych. 

Swiadczą o tym: list O.B.Łubieńskiego do O.E.Douglasa z Moś-

cisk 26 marca 1891 r. i list O.E.Janecka do O.K.Dilgskrona 

z Mościsk 16 września 1891 r .  oraz uwagi przy 11 i 12 pozycji 

obecnego wykazu publikacji O.Bernarda Łubieńskiego. 

Następne wydania tego dzieła, począwszy od 5 wydania 

z 1909 r. prawdopodobnie nie byly redagowane przez O.Bernarda 

Łubieńskiego i nie umieszczano w nich fragmentów pochodzących 

od niego. 

11. "Litania za nawrócenie Rosyan" 

(Litania pro conversione Russorum) 

Kraków 1891 oraz w dziele p.t. "Matka Boska Nieustającej 

Pomocy - Podręcznik ułożony dla Bractwa N.M.P. Nieustającej 

Pomocy i św.Alfonsa założonego w kościele OO.Redemptorystdw w 

Mościskach" wyd. 3, Przemyśl 1894, s. 361 - 365 i wyd. 4, 

Przemyśl 1895, s. 332 -- 336. 

Kopia w maszynopisie wydania z 1891 r. 

Autorstwo O.Bernarda Łubieńskiego potwierdzają jego listy 

do O.E.Douglasa z Mościsk, Wielkanoc 1889 r.,z Krzeszowic 8 

stycznia 1890 r., z Borszczowa 19 kwietnia 1891 r. i z Po-

znania 10 - 11 marca 1892 r. 

12. "
Polecenie Ojczyzny naszej Bogu" 

(Commendatio Patriae nostrae Deo) 

Wydawane w dziele p.t. "Matka Boska Nieustającej Pomocy - 

Podręcznik ułożony dla Bractwa N.M.P. Nieustającej Pomocy i 

św.Alfonsa założonego w kościele OO.Redemptorystów w Moś
-

ciskach", 3 wyd., Przemyśl 1894, s. 350 - 358 i 4 wyd.,Prze-

myśl 1895, s. 322 - 329 oraz w dziełku p.t. 
"
Swięci Patronowie 

polscy czciciele Maryi", Poznań 1910, s. 31 ° 37 i pod 

tytułem; "Polecenie Ojczyzny naszej  Panu Bogu, Do odmawiania  



 

 

 

na dzier`i 6 V" Włocławek 1917. 

Autorstwo O.Bernarda Łubieńskiego potwierdza także jego 

list do O.E.Douglasa z Krzeszowic 8 stycznia 1890 r. i do M. 

M.Darowskiej z Mościsk 16 września 1893 r. 

Kserokopia druku z 1910 r. oprawiona z nr 11. 

IV. ARTYKUŁY 

(Articuli) 

a. Artykuły w języku polskim 

13. 'Zgromadzenie WW. 00._Redempstów"  

(Congregatio RR. PP. Redemptoristarum) 

"Wiadomości Katolickie", r. 1 (1883) nr 7, s. 49 - 50, 

nr 8, s. 57 - 59. 

Kopia w maszynopisie 

Artykuł bezimienny. Odnośnie autorstwa O.Bernarda Łubień-

skiego por, "Kronika Domu ad s. Catharinae V. et M. 00. Re-

demptorystów w Mościskach od początku fundacyi (1883) aż do 1 

stycznia 1889", t. 1, s. 37 - 38. 

14. "Jubileusz św. Alfonsa Maryi de Liguori" 

(Jubilaeum s. Alphonsi Mariae de Liguori) 

"Wiadomości Katolickie", r. 5 (1887) s. 106 - 108. 

Kopia w maszynopisie oprawiona z nr 13. 

15. "Pośmiertna chwała na ziemi św. Alfonsa Maryi de Liguori - 

Na dzień jego jubileuszu" 

(Laus in terra s. Alphonsi Mariae de Liguori post eius 

mortem -- Ad diem eius jubilaei) 

"Przegląd Koscielny", r. 9 (1887) s. 497 - 514). 

Kopia w maszynopisie. 

Artykuł bezimienny. Autorstwo O.Bernarda Łubieńskiego po-

twierdzone przez niego w "Kronika Domu ad s. Catharinae V. et 

M. 00. Redemptorystów w Mościskach od początku fundacyi (1883) 

aż do 1 stycznia 1889", t. 1, s. 197. 

16. "Bł_. Klemens Maryja Hofbauer wikary generalny 00. Redemp-

torystów w  Polsce" 

(B. Clemens Maria Hofbauer vicarius generalis PP. Redemp-

toristarum in Polonia) 

"Kalendarz Katolicki Krakowski" , r. 9 (1889) s. 51 - 53. 

Kserokopia druku oprawiona z nr 13 



 

 

17. "Prawdziwy przyjaciel ludu - ś.p. O. Józef Drobisz" 

(Verus amicus populi - b.m. P. Josephus Drobisz) 

"Gazeta Kościelna", r. 2 (1894) s. 253 - 254, 265 - 267. 

Kopia w maszynopisie. 

Artykul podpisany skrótem: "ks. B.Ł." Treść i okoliczności 

publikacji potwierdzają autorstwo O.Bernarda Łubieńskiego.  

18. "List do Redaktora "Wiary" z Warszawy 12 listopada 1906 r. 

(Epistula ad redactorem "Fidei") 

"Wiara", r. 1 (1906) nr 1, s. 2 - 3. 

Kopia w maszynopisie oprawiona z nr 13. 

19. Fragment konferencji dla duchowieństwa we Włocławku 4 lip-

ca 1907 r. w artykule p.t. "Spoleczna działalność kaplana we-

dług przewieleb/nego/ O.Bernarda Łubieńskiego" 

(Fragmentum conferentiae ad clerum Wladislaviae die 4 Julii 

1907, in articulo: "Activitas socialis sacerdotis, secundum 

Reverendum P. Bernardum Łubieński" 

"Homiletyka", r. 10 (1907) s. 82. 

Kopia w maszynopisie oprawiona z nr 13. 

Uwaga ! Od O. Bernarda Łubieńskiego pochodzi tylko punkt I 

publikacji pod w/w tytulem ! Punkt II, s. 83 - 85 zawiera frag-

menty artykułu ks. Jana Łabudy, a punkt III, s. 85 - 91 frag-

menty artykułu ks. Stanisława Krzeszkiewicza. 

20. "Po kanonizacji św. Klemensa" 

(Post canonisationem s. Clementis) 

"Ateneum Kaplańskie", r. 1 (1909) t. 2, s. 1 - 8. 

Kopia w maszynopisie oprawiona z nr 13. 

b. Artykuły w różnych językach 

21. "Notre Dame dta Perpetuel-Secours en Pologne" 

(Mater Dei de Perpetuo Succursu in Polonia) 

"La Sainte Familie", r. 10 (1884) s. 215 - 218. 

Kserokopia druku. 

22. "
Lettre du R.P. Bernard Lubienski, redemptoriste, a 1'un 

de se s confreres" 

(Epistula R.P. Bernardi Łubieński redemptoristae ad unum 

de suis confratribus) 
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"La Sainte Familie", r. 15 (1889) s. 307 - 311, 368 - 373. 

Kserokopia druku oprawiona z nr 21. 

23. "Brief van den Eerw. Pater B. Lubienski Redem•torist
"
 

(Epistula Rev. Patris B. Łubieński, redemptoristae) 

"Volks-Missionaris
"
, r. 11 (1889 - 1890) s. 173 - 179. 

Kserokopia druku oprawiona z nr 21. 

24. "The new polish Cardinal" 

(Novus Cardinalis Polonus) 

"The Tablet", vol. 76 (1890) nr 2620 z 26 lipca 1890 r., 

s. 140 - 141. 

Kopia w maszynopisie oprawiona z nr 21. 

Artykuł bezimienny o kard. Albinie Dunajewskim. Autorstwo 

O.Bernarda Łubieńskiego potwierdzają jego słowa w liście do 

O.E.Douglasa z Woerishofen 6 sierpnia 1890 r. 

25. "Mission de 

redemptoriste" 

(Missio in Mościska, Epistula R.P. Bernardi Łubieński, 

redemptoristae) 

"La Sainte ramille", r. 17 (1891) s. 35 - 38, 91 - 94. 

Kserokopia druku oprawiona z nr 21. 

26. "Persecution in Poland" 

(Persecutio in Polonia) 

"The Tablet", vol. 81 (1893) nr 2763 z 22 kwietnia 1893 r., 

s. 611. 

Kopia w maszynopisie oprawiona z nr 21. 

Artykuł bezimienny o zamknięciu seminarium duchownego 

w Kielcach w 1893 r. Autorstwo O.Bernarda Łubieńskiego po-

twierdzają jego słowa w liście do O.F,.X.Reussa z Mościsk 1 

maja 1893 r. 

27. "To the editor of the Tablet" 

(Ad editorem periodici "The Tablet") 

"The Tablet", vol. 83 (1894) nr 2823 z 16 czerwca 1894 r., 

s. 937. 

Kopia w maszynopisie oprawiona z nr 21. 

Mosc iska, Lettre du R. P Bernard Lubienski, 
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28. 
"
Esperances  degues" 

(Fiduciae delusae) 

"La Voix du Redempteur", r. 20 (1911) s. 112 -- 113. 

Kserokopia druku oprawiona z nr 21. 

 

(Cardinalis Puzyna et ultimum Conclave) 

"The Tablet", vol. 118 (1911) nr 3723 z 16 września 

1911 r., s. 453 - 454. 

Kopia w maszynopisie oprawiona z nr 21. 

Artykul bezimienny. Prawdopodobne autorstwo O.Bernarda Łu-

bieriskiego potwierdza jego list do O.S.Chochleńskiego z War- 

szawy 3 października 1911 r. oraz treść artykułu. 

30. "Missien in Polen" 

(Missiones in Polonia) 

"De Volksmissionaris", r. 39 (1917 - 1918) s. 174 -- 176. 

Kserokopia druku oprawiona z nr 21. 

V. PISMA RÓŻNE 

(Varia scripta) 

31. "Przedmowa" do dziela św. Piotra z Alkantary "Pokój 

duszy" 

(Praefatio ad opus s. Petri de Alcantara "Pax animae") 

Kraków 1890; 2 wyd. 1908; 3 wyd. 1909; 4 wyd. 1927; 5 

wyd. 1933. 

Kopia w maszynopisie z 3 wydania oprawiona z nr 13. 

Uwaga: Tlumaczenie dziela przez O.Bernarda Łubieńskiego 

jest wątpliwe. 

32. "Misya w Warszawie w kościele na Woli" ("Missio 

Vaxsaviae in ecclesia in Wola") 
"
Chorągiew 

Maryi", r. 2 (1906) nr. 2, s. 28 - 30 

Kopia w maszynopisie oprawiona z nr 13 
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B. RĘKOPISY: PISMA KAZNODZIEJSKIE 

(Manuscripta: Scripta praedicatoria) 

I. KAZANIA NIEDZIELNE I OKOLICZNOŚCIOWE 

(Sermones domini.cales et in occasionibus) 

Tomy maszynopisów 

,(volumina transcriptorum) 

1. Kazania okolicznościowe z lat 1883 - 1895 

(Sermones in aliquibus occasionibus de annis 1883 - 1895) 

Szkiców kazań 50. 

Stron maszynopisu 143 

Rękopisy oryginalne w APWR. 

2. Kazania i przemowy okolicznościowe od 1883 r. do 1900 r. 

(Sermones et orationes in aliquibus occasionibus ab anno 

1883 ad annum 1900, pars I) 

Część I :  szkiców kazań i  przemówień 48. 

Stron maszynopisu 184. 

Rękcpisy oryginalne w APWR. 

3. Kazania i przemowy okolicznościowe od 1883 r. do 1900 r. 

(Sermones et orationes in aliquibus occasionibus ab anno 

1883 ad annum 1900, pars II) 

Część II: szkiców kazań i przemówień 59. 

Stron maszynopisu 183 (od strony 185 do 367) 

Rękopisy oryginalne w APWR. 

4. Szkice kazań okolicznościowych wygxoszon ch w Mościskach 

.w -latach 1888 - 1892 

(Projecta sermonum in aliquibus occasionibus in Mościska 

de annis 1888 - 1892) 

Szkiców kazań 47. 

Stron maszynopisu 140. 

Rękopisy oryginalne w APWR. 

5. Szkice kazań i przemów okol icznościowych  z lat 1894 - 1932 

(Projecta sermonum et orationum in aliquibus occasionibus 

de annis 1894 - 1932) 

Szkiców kazań lub zbiorów myśli 163. 

Stron maszynopisu 251. 

Rękopisy oryginalne w APWR. 



 

 

6. Szkice z lat 1904 - 1911 

(Projecta sermonum de ar."riis 1904 - 1911) 

Szkiców kazań lub zbiorów myśli czy wypisów 122; liczba 

ta podana jest w przybliżeniu z powodu trudności w wyod-

rębnieniu poszczególnych szkiców czy zbiorów myśli. Stron 

maszynopisu 123. 

Rękopisy oryginalne w APWR. 

7. Szkice kazań niedzielnych i okolicznościowych z lat 1901 - 

1918 

(Projecta sermonum dominicalium et in aliquibus occasioni-

bus de annis 1901 - 1918) pars I )  

Część I :  szkiców kazań 70; liczba ta podana jest w przy-

bliżeniu. 

Stron maszynopisu 176 

Rękopisy oryginalne w APWR. 

8. Szkice kazań niedzielnych i okolicznościowych z lat 1901 - 

1918 

(Projecta sermonum dominicalium et in aliquibus occasioni-

bus de annis1901 - 1918, pars II) Częśó I I :  szkiców kazań 

lub zbiorów myśli 120; liczba ta podana jest w przybliżeniu. 

Stron maszynopisu 175 (od strony 177 do 351) 

Rękopisy oryginalne w APWR. 

Szkice przemówień okolicznościowych z lat 1924 - 1928 

(Projecta sermonum in aliquibus occasionibus de annis 

1924 - 1928) 

Strcn przemówień lub zbiorów myśli 140; liczba ta podana 

jest w przybliżeniu. 

Stron maszynopisu 152 

Rękopisy oryginalne w APWR. 

10. Szkice kazań pasyjnych 

(Projecta sermonum de Passione Domini) Szkiców kazań 58 

Czas napisania: 1887 - 1931. 

Stron maszynopisu 131. 

Rękopisy oryginalne w APWR 
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11. Nauki majowe 

_(Sermones maiales, pars I) 

Część I: Nauki majowe z lat 1883, 1884, 1888, 1889 

Szkiców nauk 53. 

Stron maszynopisu 171. 

Rękopisy oryginalne w APWR. 

12. Nauki majowe 

.(Sermones maiales, pars II) 

Część II: Nauki majowe z lat 1890, 1893, 1905, 1913, 1918, 

1919, 1922 -- 1924, 1927, 1930. 

Szkiców nauk 146. 

Stron maszynopisu 192. 

Rękopisy oryginalne w APWR. 

13. Przemówienia na różne uroczystości Matki Bożej 

(Sermones in variis festivitatibus Matris Dei) 

Szkiców przemówień 118. 

Czas napisania! 1883 - 1931. 

Stron maszynopisu 151. 

Rękopisy oryginalne w APWR. 

14. Przemówienia o Matce Boskiej Nieustającej Pomocy 

_ESermones de Matre Dei de Perpetuo Succursu) 

Szkiców przemówień 97. 

Czas napisania: 1883 - 1931. 

Stron maszynopisu 136 (57 + 79) 

Rękopisy oryginalne w APWR. 

(Sermones et orationes de ultimis annis vitae: 1918 -- 1933) 

Szkiców kazań i przemówień 76. 

Stron maszynopisu 83 

Rękopisy oryginalne w APWR. 

 15. Kazania i rzemow z o statnich ia: 1918 - 1933 ż c lat 
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II. TRIDUA, REKOLEKCJE, MISJE 

(Tridua, Recollectiones, Missiones) 

16. Tridua, Rekolekcję parafialne, e 

(Tridua, Recollectiones, Missiones) 

Szkiców kazafi, konferencji, medytacji 120; liczba ta podana 

jest w przybliżeniu z powodu trudności w wyodrębnieniu 

poszczególnych szkiców. 

Czas napisania: przypuszczalnie 1886 - 1926. 

Stron maszynopisu 122. 

Rękopisy oryginalne w APWR. 

17. Rekolekcje 

(Recollectiones, pars I) 

Część I: sześć serii konferencji rekolekcyjnych w całości 

lub we fragmentach. 

Szkiców konferencji, medytacji lub zbiorów myśli 135: liczba 

ta podana jest w przybliżeniu. 

Czas napisania: 1889 - 1916. 

Stron maszynopisu 284. 

Rękopisy oryginalne w APWR. 

18. Rekolekcje 

(Recollectiones, pars IT, tomus 1) 

Część II, tom 1: dziewięć serii konferencji rekolekcyjnych w 

całości lub we fragmentach. 

Szkiców konferencji, medytacji lub zbiorów myśli czy ko-

mentarzy 111; liczba ta podana jest w przybliżeniu. Czas 

napisania: 1894 - 1923. 

Stron maszynopisu 174. 

Rękopisy oryginalne w APWR. 

19. Rekolekcje 

(Recollectiones, pars II, tomus 2) 

Część II, tom 2: osiem serii konferencji rekolekcyjnych w 

całości lub we fragmentach. 

Szkiców konferencji lub zbiorów myśli czy komentarzy 110; 

liczba ta podana jest w przybliżeniu. 

Czas napisania: 1897 - 1922. 

Stron maszynopisu 187 (od strony 175 do 361) 

Rękopisy oryginalne w APWR. 
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20. Recolekcje stanowe 

(Recollectiones pro variis statibus fidelium, pars I) 

Część T: dwanaście serii konferencji rekolekcyjnych w ca-

lości lub we fragmentach. 

Szkiców konferencji, medytacji, kazań lub zbiorów myśli 

117- liczba tA podana jest w przybliżeniu. 

Czas napisania: 1892 - 1927. 

Stron maszynopisu 196. 

Rękopisy oryginalne w APWR. 

21. Rekolekcje stanowe 

(Recollectiones pro variis statibus fidelium, pars II) 

Część IT: piętnaście serii konferencji rekolekcyjnych w 

całości lub we fragmentach. 

Szkiców konferencji, medytacji lub zbiorów myśli 105; 

Liczba ta podana jest w przybliżeniu. 

Czas napisania: 1893 - 1917. 

Stron maszynopisu 205 (od strony 197 - 401) 

Rękopisy oryginalne w APWR 

22. Rekolekcje zamknięte dla różnych grup społecznych 

(Recollectiones clausae pro variis coetibus hominum) 

Trzydzieści siedem serii szkiców lub tylko tematów konfe-

rencji rekolekcyjnych czy zbiorów myśli w całości lub we 

fragmentach. 

Czas napisania: 1883 - 1929; czas ten podany jest tylko 

z pewnym prawdopodobieństwem z powodu trudności w ustale-

niu czasu napisania poszczególnych szkiców. 

Stron maszynopisu 159. 

Rękopisy oryginalne w APWR. 

23. Rekolekcje dla inteligencji 

(Recollectiones pro hominibus altioris conditionis et dcc-

tis) 

Siedemnaście serii szkiców konferencji rekolekcyjnych lub 

kazań triduum w całości lub we fragmentach. 

Czas napisania: 1900 - 1928. 

Stron maszynopisu 85. 

Rękopisy oryginalne w APWR. 
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24. Rekolekcje dla ojców i braci Zgromadzenia Najświętszego 

Odkupiciela 

(Recollectiones pro patribus et fratribus Congregaticnis 

Sanctissimi Redemptoris) 

Jedenaście serii szkiców lub tylko tematów konferencji re-

kolekcyjnych.. 

Czas napisania :  1895 - 1930. 

Stron maszynopisu 188. 

Rękopisy oryginalne w APWR. 

25. Rekolekcje zakonne 

(Recollectiones pro religiosis) 

Czternaście serii rekolekcji zawierających szkice lub tematy 

konferencji czy zbiory myśli oraz sześó tekstów kazali 

triduum głoszonych w kościele zakonnym. 

Czas napisania: 1905 - 1928. 

Stron maszynopisu 179 (91 + 88) 

Rękopisy oryginalne w APWR. 

26. Rekolekcje i konferencje dla kapłanów 

(Recollectiones et conferentiae pro sacerdotibus) 

Siedemnaście serii rekolekcji w całości lub we fragmen-

tach oraz piętnaście szkiców pojedynczych konferencji i 

dwa szkice kazań. 

Czas napisania: 1883 - 1932. 

Stron maszynopisu 177. 

Rękopisy oryginalne w APWR. 

27. Rekolekcje i konferencje dla kleryków i kapłanów 

(Recollectiones et conferentiae pro alumnis et sacerdo-

tibus) 

Dziesięć serii konferencji rekolekcyjnych, medytacji 

i zbiorów myśli oraz sześć szkiców pojedynczych konferen-

cji. 

Czas napisania: 1896 -1921. 

Stron maszynopisu 230. 

Rękopisy oryginalne w APWR. 
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28. Rekolekcje dla kapłanów 

(Recellectiones pro sacerdotibus) 

Cztery serie rekolekcji zawierające 56 szkiców konferen-

cji i medytacji rekolekcyjnych. 

Czas napisania: 1891 - 1899. 

Stron maszynopisu 298. 

Rękopisy oryginalne w APWR. 

III. POMOCE HOMILETYCZNE 

(Auxilia homiletica) 

29. Konkordancja homiletyczna 

(Concordantiae homileticae) 

Materiały homiletyczne mające charakter konkordancji za-

wierającej cytaty z Pisma św., dzieł Ojców Kościoła, wy-

pisów z różnych książek i czasopism oraz własnych notatek 

O.Bernarda łubieńskiego czynionych dla celów homiletycz-

nych. 

Czas powstania zbioru: 1872 - 1882; czas ten podany jest w 

przybliżeniu, zwłaszcza jeżeli chodzi o datę końcową 

powstania zbioru. 

Stron maszynopisu 155. 

Rękopis oryginalny w APWR. 

30. Materiały kaznodziejskie_ 

(Auxilia homiletica) 

Dwadzieścia pięć szkiców przemówień oraz dwadzieścia 

zbiorów myśli, refleksji, wypisów i notatek. 

Czas napisania: 1888 - 1921; czas podany jest w przybli-

żeniu z powodu trudności w ustaleniu czasu poszczególnych 

części materiału kaznodziejskiego. 

Stron maszynopisu 249 (15 + 234), 

Rękopisy oryginalne w APWR. 

31. "De secundo Novitiatu" 

Sżkice wykładów i konferencji głoszonych podczas kursu 

misjonarskiego tzw. "Drugiego Nowicjatu" dotyczących te-

orii i praktyki kaznodziejstwa, misji wewnętrznych, reko-

lekcji oraz życia wewnętrznego misjonarzy. 

Czas napisania: zasadniczo w latach 1912 - 1913, niektóre 

jednak fragmenty są późniejsze. 
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Stron maszynopisu 196. 

Rękopis oryginalny w APWR. 

32. "Materyał dc ułożenia Directorium Missionum
"
 

(Materiale ad componendum Directorium Missionum) Uwagi 

dotyczące teorii i praktyki misji wewnętrznych oraz 

plany kazań misyjnych i nauk rekolekcyjnych oparte w 

znacznym stopniu na dziełach innych autorów. Czas 

napisania: 1920 - 1921. 

Stron maszynopisu 251. 

Rękopis oryginalny w APWR. 

33. Pisma kaznodziejskie różne 

(Varia scripta homailetica) 

Dziesięć szkiców kazań i konferencji w różnych językach, 

później odnalezionych lub odczytanych z rękopisów. 

Czas napisania: 1872 - 1912; czas ten po-dany jest w przy-

bliżeniu z powodu trudności w ustaleniu czasu napisania 

poszczególnych szkiców. 

Stron maszynopisu 30. 

Rękopisy oryginalne w APWR. 

34. Szkice kazań eucharystycznych i pasyjnych 

(Conciones de Eucharistia et de Passione Domini) 

25 szkiców lub fragmentów kazań i konferencji później 

odnalezionych. 

Czas napisania: 1883 - 1896. 

Stron maszynopisu 101 

Rękopisy oryginalne w APWR 
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C. RĘKOPISY: PISMA ASCETYCZNE 

(Manuscripta: Scripta ascetica) 

35.  Dziennik duchowny 

(Diarium spirituale) 

Dziennik zawierający refleksje religijno-moralne, wypisy 

z czytanych lektur oraz inne notatki osobiste. Czas 

napisania: 1886 - 1848. 

Stron maszynopisu 200 

Rękopis oryginalny w APWR. 

36. Pisma ascetyczne różne 

(Varia scripta ascetica) 

Notatki rekolekcyjne z 1916 r. p.t. "Great retreat" 

Modlitwy: "Przebłaganie Boga za Polskę" (1890 r.), "Gama 

seraficzna" (ok. 1923 r.) 

Uwagi tłumacza dzieł św. Alfonsa Liguori; czas napisania 

tych ostatnich: przypuszczalnie lata 1914 - 1918. 

Tematy konferencji ascetycznych z lat 1883 -

 1888

. 
Stron maszynopisu całego tomu 33. 

Rękopisy oryginalne w APWR i BKPAN. 

 

 

 



 

 

D. RFKOPISY: PISMA HISTORYCZNE 

(Manuscripta: Scripta historica) 

 

I. PAMIĘTNIKI 

(Memorabilia) 

 

37. Wspomnienia 

(Memorabilia seu commentarii de wita sua) 

Pamiętnik O.B.Łubieńskiego opisujący część jego życia 

do około 1900 r. 

Czas napisania: 1908 - 1918. 

Stron maszynopisu 362. 

Rękopis oryginalny zaginął; odpisu dokonano z kopii wiary-

godnej zachowanej w maszynopisie w APWR. 

I I .  ZYCIORYSY, NEKROLOGI 

(Biographiae, 

Necrologia) 

38. Nekrolog O.Jana_Van Rooy C.Ss.R. 

(Necrologium P.Joannis Van Rooy C.Ss.R.) 

Krótkie wspomnienie o O.Janie Van Rooy (1830 - 1871), 

redemptoryście. 

Czas napisania: prawdopodobnie w 1873 r. 

1 strona maszynopisu. 

Rękopis oryginalny w APWR. 

Maszynopis oprawiony z nr 46. 

39. "Notes confidentielles sur la vie du Re
`
v*rend P r e  

Frederic de Held C.Ss.R." (Adnotationes confidentiales de 

wita Reverendi Patris Frederici de Held C.Ss.R.) Czas 

napisania: przed 5 lipca 1882 r. na podstawie wywiadu z 

lat 1873 - 1874. 

Stron maszynopisu 28. 

Rękopis oryginalny w AGHR. 

40. "Re_ęueil des souvenirs de la Congr4ation du T.S.Rdemp
-

teur en Pologne fait aux mois de juin et juillet 1879 en 

Galicie" 

(Collectio memorabilium Congregationis Ss.R.Redemptoris 

in Polonia, facta mensibus junio et junio 1879 in Galicia) 
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Zbiór relacji i dokumentów odnoszących się do życia i 

działalności św.Klemensa Hofbauera (1751 - 1820) i 

jego towarzyszy w Polsce. 

Czas napisania: 1879 r. 

Stron maszynopisu 36. 

Kopia wiarygodna w AGHR. 

Maszynopis oprawiony z nr 39 (od strony 29 do 64). 

41. "Memoires sur la wie de mngr Robert Coffin C.SS.R. 

evque de Southwark
"
 

(Memoriae seu commentarii de wita mngr Roberti Coffin 

C.SS.R. episcopi Southwarcensis) 

Biografia O.Roberta Coffina (1819 - 1885) przełożonego 

prowincji angielskiej redemptorystów i biskupa diecezji 

Southwark (Londyn). 

Czas napisania: 1885 - 1886. 

Stron maszynopisu 593 (tomy 1 i 2). 

Rękopis oryginalny w APLR. 

42. "Żywot ś.p. brata Nepomucena C.SS.R." 

(Vita b.m. fratris Nepomuceni C.Ss.R.) 

Zyciorys brata Jana Nepomucena Grali (1852 - 1913), re-

demptorysty. 

Czas napisania: po 29 marca 1913 r. 

Stron maszynopisu 17. 

Rękopis oryginalny w APWR. 

43. "Zyciorys O.Antoniego Jedka C.SS.R." 

oraz jako dodatki: "Przyczynek do żywotu ś.p. O.Antoniego 

Jedka C.SS.R." i "Wspomnienie o O,Jedku". 

(Vita P.Antoni Jedek C.Ss.R. et Additamentum ad witam b.m. 

P.Antoni Jedek C.Ss.R. necnon Memoria de P.Jedek) 

Czas napisania "Życiorysu": 1914 r. - 1915 r., a "Przyczynku" 

i "Wspomnienia
"
 przypuszczalnie przed. 1914 r. 

Stron maszynopisu 48. 

Rękopisy oryginalne w APWR. 

44. "Życiorys O.Engelberta Janeczka C.SS.R." 

oraz "Kilka wspomnień o ś.p. O.Janeczku CSSR". 

(Nita P.Engelberti Janeczek C.Ss.R. et Memoriae de b.m. 

P.Janeczek C.Ss.R.) 



 

 

Czas napisania "Zyciorysu": przypuszczalnie lata 1914 - 

1915, a "Kilka wspomnień": 20 -- 24 lipca 1908 r. Stron 

maszynopisu 42. 

Rękopisy oryginalne w APWR.
'
 

45. "Źyciorys ś.p. O.Stanislawa Michałka C.SS.R." 

(Vita b.m. P.Stanislai Michałek C.SS.R.) 

Czas napisania: przypuszczalnie w latach 1914 - 1918. 

Stron maszynopisu 111. 

Rękopis oryginalny w APWR. 

46. "Dwaj świątobliwi redemptoryści X. arcybiskup de Risio 

i O.Antoni Marya Losito" 

(Duo sancti redemptoristae, archiepiscopus de Risio et 

P.Antonius Maria Losito) 

Czas napisania: 1919 r. 

Stron maszynopisu 25. 

Rękopis oryginalny w APWR. 

47. "Źyciorys Sługi Bożego O.Cezarego Sportelli" 

(Nita Servi Dei P.Caesaris Sportelli) 

Czas napisania: przypuszczalnie około 1919 r. 

Stron maszynopisu 48. 

Rękopis oryginalny w APWR. 

Maszynopis oprawiony z nr 46. 

48. "Źyciorys O.Franciszka Zalasińskiego" 

(Nita P.Francisci Zalasiński) 

Czas napisania: po 1918 r., a przypuszczalnie przed 

1926 r. 

Stron maszynopisu 139. 

Rękopis oryginalny w APWR. 

49. "Nekrolog Tomasza Matusza" (Necrologium Thomae Matusz) 

Źyciorys oblata Zgromadzenia Najśw. Odkupiciela Tomasza 

Matusza (1886 -- 1920). Czas napisania: po 3 lutego 1920 

r. 

Stron maszynopisu 13. 

Rękopis oryginalny w APWR. 

Maszynopis oprawiony z nr 42. 



 

 

 - 34 - 

 

50. "Nekrolog Br. Adama C.SS.R." 

(Necrologium Fr. Adami C.Ss.R.) 

Zyciorys brata Adama Władysława Kusionowicza (1872 - 1920), 

redemptorysty. 

Czas napisania: po 7 lutego 1920 r. 

Stron maszynopisu 8. 

Rękopis oryginalny w APWR. 

Maszynopis oprawiony z nr 42. 

51. "Nekrolog ś.p. W.O.Karola Sobka C.SS.R." 

(Necrologium b.m. R.P. Caroli Sobek C.Ss.R.) 

Czas napisania: po 1922 r., a przypuszczalnie przed 1926 

Stron maszynopisu 45. 

Rękopis oryginalny w APWR. 

52. "
'
Życiorys W. br. Marjana Szypuły C.SS.R. 1901 - 1922" 

((Biographia R. f r .  Mariani Szypuła C.Ss.R. 1901 - 1922) Czas 

napisania: po 1922 r., a przypuszczalnie przed 1926 r. Stron 

maszynopisu 34. 

Rękopis oryginalny w APWR. 

53. "Nekrolog W.O. Aloizego Polaka C.SS.R." 

(Necrologium R.P. Aloisii Polak C.Ss.R.) 

Czas napisania: po 11 września 1925 r. 

Stron maszynopisu 47. 

Rękopis oryginalny w APWR. 

54. "Nekrolog W.O. Jana Nep/omucena/ Sliźa" 

(Necrologium R.P. Joannis Nepomuceni Sliż) 

Czas napisania: przypuszczalnie 1929 r. 

Stron maszynopisu 19. 

Rękopis oryginalny w APWR. 

55."Wspomnienie o ś.p. Andrzeju Hamerle założycielu naszej 

Prowincji Polskiej" 

(Memoria b.m. Andreae Hamerle fundatoris nostrae Provin-

ciae Polonicae) 

Wspomnienie o przełożonym Prowincji Austriackiej Redempto-

rystów O.Andrzeju Hamerle (1839 -- 1930), który przyczynil 

się do założenia klasztorów redemptorystów w Mościskach 

i w Tuchowie oraz powstania Wiceprowincji Polskiej w 1894 r. 

Czas napisania: po 29 marca 1930 r. 
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Stron maszynopisu 8. Rękopis 

oryginalny w APWR. Maszynopis 

oprawiony z nr 74 

56. "Wspomnienie o ś.p. Br. Mieczysławie" 

(Memoria b.m. Fr. Mieczyslai) 

Wspomnienie o bracie Mieczysławie Józefie Szymczaku (1865 - 

1930), redemptoryście. 

Czas napisania: 23 lipca 1930 r. 

3 strony maszynopisu. 

Rękopis oryginalny w APWR. 

Maszynopis oprawiony z nr 42. 

(B.m. Frater Gregorius) 

Krótkie wspomnienie o bracie Grzegorzu Stanisławie Cieślaku 

(1871 - 1931), redemptoryście. 

Czas napisania: po 24 maja 1931.r. 

1 strona maszynopisu. 

Rękopis oryginalny w APWR. 

Maszynopis oprawiony z nr 42. 

III, KRONIKI, OPISY HISTORYCZNE (Chronicae, 

Descriptiones historicae) 

58. Uwagi odnośnie relacji W.Barnwella 

(Animadversiones ad relationem W.Barnwell) 

Uwagi odnośnie relacji W.Barnwella o osiedleniu się re-

demptorystów w Falmouth, w Anglii, w 1843 r. 

Czas napisania: przypuszczalnie w 1874 r. 

1 strona maszynopisu. 

Rękopisoryginalny w APLR. 

59. Provincial Chronicles 1843 - 1853 

(Chronicae Provinciales 1843 - 1853) 

Kronika Prowincji Angielskiej Zgromadzenia Najświętszego 

Odkupiciela z lat 1843 - 1853. 

Czas napisania: 16 kwietnia 1874 - 7 czerwca 1875 r. Stron 

rękopisu 443 + 11 (a - k); obecny zbiór pism O.Bernarda 

Łubieriskiego zawiera kserokopię tego dzieła. Rękopis 

oryginalny w APLR. 
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60, Brulion Kroniki Prowincji Angielskiej Zgromadzenia 

Najświętszego Odkupiciela, 1855 - 1860 

(Primus textus Chronicae Provincial is  et materiale ad eam 

componendam pro annis 1855 - 1860) 

Czas napisania: przypuszczalnie lata 1875 - 1882. 

Stron rękopisu brulionu 114 oraz 7 stron różnych zapisków 

kronikarskich; obecny zbiór pism O.Bernarda Łubiefiskiego 

zawiera kserokopię tego dzieła. 

Rękopis oryginalny w APLR. 

61."Provinciae Anqlicae labores apostol ic i  1872 - 1875" Kronika 

pracy duszpasterskiej i prac misyjnych członków Prowincji. 

Angielskiej Zgromadzenia Najświętszego Odkupic i e la  w latach 

1872 - 1875. 

Czas napisania- przypuszczalnie lata 1875 - 1882. 

Stron maszynopisu 185 (32 + 38 + 38 + 46 + 31) i 4 tabl i c e .  

Rękopisy oryginalne w AGHR. 

62. Relationes circa labores apostolicos a patribus Congre-

gationis SS.Redemptoris adscriptis domui B.V.Mariae Im--

maculatae de V i c to r i i s  apud Clapham ad qloriam Dei et 

salutem animarum susceptos ab anno orbis redempti 

MDCCCLXVIII usque ad finem anni MDCCCLXXXIV. 

Fragmenty kroniki prac duszpasterskich i misyjnych re-

demptorystów klasztoru w Clapham (Londyn) napisane przez 

O.Bernarda Łubiefiskiego. 

Czas napisania: 1875 - 1880. 

Stron maszynopisu 123. 

Rękopis oryginalny w APLR. 

63. Chronica domestica Co l l e g i i  Beatae V. Mariae Immaculatae 

de V ic tor i i s  apud Clapham ab anno orbis redempti 

MDCCCLXVIII - 

Fragmenty kroniki klasztoru redemptorystów w Clapham 

(Londyn) napisane przez O.Bernarda Łubiefiskiego. Czas 

napisania: 1877 - 1882. 

Stron maszynopisu 166 

Rękopis oryginalny w APLR. 
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64. Liber Domus ad B.V.Mariam Immaculatam de Victoriis Clapham 

Fragmenty zbioru informacji i dokumentów odnoszących się do 

administracji klasztoru redemptorystów w Clapham (Londyn) 

napisane przez O.Bernarda Łubieńskiego. 

Czas napisania: 1875 - 1880. 

Stron maszynopisu 11. 

Rękopis oryginalny w APLR. 

Maszynopis oprawiony z nr 63. 

65. "Kronika Domu ad S.Catharinae V. et M. O.O.Redemptorystów 

w Mościskach od początku fundacyi (1883) aż do 1 stycznia 

1889", tom I 

(Chronica Domus ad S.Catharinae V. et M. P.P.Redemptoris-

tarum in Mościska ab initio fundationis (1883) usque ad 

diem 1 3anuarii 1889, tomus I) 

Fragmenty z lat 1883 - 1884, 1886 - 1888 napisane przez 

O.Bernarda Łubieńskiego. 

Stron maszynopisu 297. 

Rękopis oryginalny w APWR. 

66. "Relacya z misyi OO.Redemptorystów w Borysxawiu od 29 

września do 11 października 1888 r. 

(Relatio de missione PP.Redemptoristarum in Borysxaw 

a die 29 Septembris ad 11 Octobris 1888 a.) 

Czas napisania: 29 października 1888 r. 

Stron maszynopisu 8. 

Rękopis oryginalny w A P,rz 

Maszynopis oprawiony z nr 58. 

67. Sprawozdania kronikarskie dla zarządu Prowincji Austriac-

kiej Redemptorystów odnośnie klasztoru w Mościskach z lat 

1884 - 1899. 

(Relationes chronicales de domo religiosa in Mościska de 

annis 1884 -- 1899 gubernio Provinciae Austriacae Redempto-

ristarum datae). 

Stron maszynopisu 91. 

Rękopis oryginalny w APVR. 
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68. Żurnal spraw urzędowych C.SS.R. w Mościskach 

(Diarium administrationis domus religiosae redemptorista--

rum in Mościska de annis 1895 - 1898) 

Fragment napisany przez O.Bernarda Łubieńskiego. 

Czas napisania: lata 1895 - 1898. 

Stron maszynopisu 5. 

Rękopis oryginalny w APWR. 

Maszynopis oprawiony z nr 58. 

69. Sprawozdania z zebrań rady domowej klasztoru w Mościskach 

(Relationes de sessionibus consilii domus religiosae re-

demptoristarum in Mościska) 

Czas napisania: lata 1894 - 1903 i 1912 - 1915. 

Stron maszynopisu 25. Załącznik 1, strony 2. 

Rękopis oryginalny w APWR. 

Maszynopis oprawiony z nr 58. 

70 "Chronica Domus ad S.Catharinae V. M. Congregationis SSmi 

Redemptoris Móściscae
"
, t. II 

Fragmenty kroniki klasztoru redemptorystów w Mościskach 

z lat 1894, 1897 - 1899, 1901 - 1902 napisane przez O.Ber
-

narda Łubieńskiego, oraz: 

Kronika domowa Kollegium Congr/egationis/ Ss. Redempt/oris/ 

w Mościskach ad Beatae Mariae Virginis de Perpetuo Succursu 

et Sanctae Catharinae V. et Martyr/is/, t. III i IV 

Fragmenty kroniki z lat 1913 - 1915, 1917 - 1918 napisane 

przez O.Bernarda Łubieńskiego. Załącznik I. 

Stron maszynopisu 247 (od strony 298 do 544) + 3 str. Zal. 

Rękopisy oryginalne w APWR. 

71. Kronika Domu Zgromadzenia Najśw. Odkupiciela pod wezwa-

niem Matki B. Nieust. Pomocy w Krakowie na Podgórzu 

(Chronica Domus Congregationis Ss.Redemptoris sub titulo 

Matris Dei de Perpetuo Succursu Cracoviae in Podgórze) 

tom I od 1900 - 1913. 

Fragmenty odnoszące się do lat 1900 - 1905 i 1910 - 1911 

napisane przez O.Bernarda Łubieńskiego. 

Czas napisania: lata 1903 - 1905 i 1910 - 1911. 

Stron maszynopisu 159. 

Rękopis oryginalny w AKRK. 



 

 

72. Notatka o ewentualnych fundacjach redemptorystów w Polsce 

(Adnotatio de possibilibus fundationibus redemptoristarum 

in Polonia) 

Czas napisania: przypuszczalnie 1905 r. 

1 strona maszynopisu. 

Rękopis oryginalny na luźnej kartce w "Zurnal spraw urzę-

dowych C.SS.R. w Mościskach" w APWR. 

Maszynopis oprawiony z nr 58. 

73. Relacja z audiencji u ministra P.A.Stalypina w Petersburgu 

(Relatio de audientia apud ministrum P.A.Stołypin in Peters-

burg) 

Czas napisania: 1909 r. 

3 strony maszynopisu. 

Kopia wiarygodna w AGHR 

Maszynopis oprawiony z nr 58 

74. "Szkic historyczny Zgromec
3
zenia Najsw. Odkupiciela w Pol-

sce od zalożenia domu w Mościskach 1883 do utworzenia Pro-

wincyj Polskiej 1909" 

(Historia brevis Congregationis Ss, Redemptoris in Polonia 

a fundatione domus in Mościska 1883 ad erectionem Provin-

ciae Polonicae 1909) 

Czas napisania: przypuszczalnie 1911 r. 

Stron maszynopisu 73. 

Rękopis oryginalny w APWR. 

75. "Relacya z podróży do Warszawy przedłożona P.O.Prowincya
-

xowi i jego Konsulcie w lutym 1917  r." 

(Reletio de itinere ad Varsaviam R.P.Provinciali ejusque 

Consilio data mense Februario a. 1917) 

Stron maszynopisu 8. 

Rękopis oryginalny w APWR. 

Maszynopis oprawiony z nr 58. 

76. "Do Kroniki w Kościanie
"
 

(Ad Chronicam in Koscian - De primis laboribus apostolicis 

redemptoristarum in Magna Polonia) 

Czas napisania: 6 listopada 1919 r. 

Stron maszynopisu 8. 

Rękopis oryginalny w APWR, w Kronice klasztoru w Kościanie. 

Maszynopis oprawiony z nr 58. 



 

 

77. "Dominikanie w Mościskach" - pierwsza wersja 

(Dominicani in Mościska) 

Czas napisania: 12 października 1892 r. 

77a."0 Mościskach i o OO. Dominikanach w Mościskach
"
 - druga 

wersja (De Mościska et de PP. Dominikanis in Mościska) 

Czas napisania: przypuszczalnie w lipcu 1919 r. Stron 

maszynopisu obydwóch wersji: 25 (13 + 12) Rękopisy 

oryginalne w APWR; druga wersja jako dodatek w "Kronika 

Domu ad S.Catharinae V. et M. 00.Redemptorystów w 

Mościskach /.../, t. I, s. 329 - 343. Maszynopisy 

oprawione z nr 58 

78. Kronika Domu Zgromadzenia Najśw. Odkupiciela pod wezwa - 

niem Matki B. Nieust. Pomocy w Krakowie na Podgórzu 

(Chronica Domus Congregationis Ss. Redemptoris sub titulo 

Matris Dei de Perpetuo Succursu Cracoviae in Podgórze) tom 

II od r. 1914 do r. 1924 

Fragmenty z lat 1918 - 1921 napisane przez O.Bernarda Łu --

bieńskiego. 

Stron maszynopisu 156. 

Rękopis oryginalny w AKRK. 

79. Kronika Domu Zgromadzenia Najśw. Odkupiciela pod wezwa - 

niem Matki B. Nieust. Pomocy w Krakowie na Podgórzu 

(Chronica Domus Congregationis Ss. Redemptoris sub titulo 

Matris Dei de Perpetuo Succursu Cracoviae in Podgórze) tam 

II i 113 

Fragmenty z lat 1922 - 1926 napisane przez O.Bernarda Łu-

bier4skiego 

Stron maszynopisu 311. 

80. Kronika Prowincyi Polskiej Zgromadzenia Najśw. 

Odkupiciela 

(Chronica Provinciae Polonicae Congregationis Ss. Re - 

demptoris) 

tom 11909 - 

Fragmenty z lat 1920 - 1926 napisane przez O.Bernarda 

Łubierisk Tego . 

Stron maszynopisu 99 

Rękopis oryginalny w APWR. 
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81. "De cultu S.Clementis M.Hofbauer in Polonia" 

O kulcie św.Klemensa M.Hofbauera w Polsce 

Czas napisania: przypuszczalnie po 1926 r. 

Stron mas2ynopi.st? 19. 

Rękopis oryginalny w APWR. 

82. "Gong/regat.io/ SS. Red/earptoris/ na_Pomorzu" 

(De primis laboribus apostolicis redemptoristarum 

in Pomerania) 

O początkach pracy apostolskiej redemptorystów na Pomorzu 

Czas napisania: 23 września 1928 r. 

Stron maszynopisu 4. 

Rękopis oryginalny w AKRTor, jako luźna wkladka w Kronice 

Klasztoru Redemptorystów w Toruniu, t. I, 1927 - 1934. 

Maszynopis oprawiony z nr 58 

83. "Jak się C.SS.R. dostała do Tuchowa" 

(Quomodo Congregatio Ss. Redemptoris venit Tuchoyiam) 

Czas napisania: 6 stycznia 1930 r. 

3 strony maszynopisu. 

Rękopis oryginalny w AKRTuch, w "Kronika od 1894 r.", 

t.I, s. 81 - 84. 

Maszynopis oprawiony z nr 58. 

84.  "Wspomnienia o Kaplicy Polskiej w kościele św. Joachima 

w Rzymie" 

(Memoria de Capella Polonica in ecelesia S.Joachim Romae) 

Czas napisania: 1930 r. 

Stron maszynopisu 13. 

Rękopis oryginalny w APWR. 

oraz załącznik: 

Brulion prośby na rzecz św. Joachima poslanej do P. Mań-

kowskiego 

(Projectum petitionis pro ecclesia S. Joachim missae ad 

D. Mańkowski) 

Czas napisania: 20 listopada 1899 r. 

2 strony maszynopisu. 

Rękopis oryginalny w APWR. 

Maszynopis oprawiony ze "Wspomnieniami o Kaplicy P o l s k i e j  w 

kościele św. Joachima w Rzymie". 
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E. RĘKOPISY: LISTY 

(Manuscripta: Epistulae) 

Tomy maszynopisów 

(Volumina transcriptorum) 

85. Listy do O. gen. Nicholasa Maurona C.Ss.R. z lat 1879 - 

1891 

(Epistulae ad P.gen. Nicholas Mauron C.Ss.R. de annis 

1879 - 1891) 

Listów 28 oraz 5 załączników. 

Stron maszynopisu 96. 

Rękopisy oryginalne w AGHR. 

86. Listy do O. gen. Mathiasa Rausa C.Ss.R. z lat 1894 - 1909 

(Epistulae ad P. gen. Mathiam Raus C.Ss.R. de annis 1894 --

1909) 

Listów 48 oraz 8 załączników. 

Stron maszynopisu 155. 

Rękopisy oryginalne w AGHR. 

87.Listy do O. gen. Patricka Murray C.Ss.R. z lat 1909 - 1929 i 

listy gratulacyjne do przełożonych generalnych Zgromadzenia 

Najw. Odkupiciela z lat 1886 - 1921 

(Epistulae ad P. gen. Patritium Murray C.Ss.R. de annis 1909

 1929 et epistulae gratulatoriae ad superiores ge-

nerales Congregationis Ss. Redemptoris de annis 1886 - 1921) 

52 Listy 

Stron maszynopisu 113. 

Rękopisy oryginalne w AGHR. 

88. Listy do konsultorów generalnych: O.Edwarda Douglasa 

C.Ss.R.i O.Johna Magnera C.Ss.R, z lat 1870 - 1898 

(Epistulae ad consultores generales: P.Eduardum Douglas 

C.Ss.R. et P.Joannem Magner C.Ss.R. de annis 1870 - 1898) 

Listów 66 oraz 4 załączniki. 

Stron maszynopisu 174. 

Rękopisy oryginalne w AGHR 

89. Listy do różn ch konsultorów generalnych Zgromadzenia 

św. Odkupiciela z lat 1882 - 1916 

 7 Na 



 

 (Epistulae ad confratres in Polonia de annis 1895 - 1930) 
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(Epistulae ad varios consultores generales Concregationis 

Ss. Redemptoris  de annis 1882 - 1916) 

L is tów  46 

Stron maszynopisu 120. 

Listy oryginalne w AGHR. 

90. Listy do konsultora generalnego i sekretarza O. Franza 

Xaviera Reussa C.Ss.R.  z  lat 1888 - 1920 

(Epistulae ad consultorem generalem et secretarium P.Fran-

ciscum Xaverium Reuss de annis1888 - 1920) 

53 Listy. 

Stron maszynopisu 103. 

Rękopisy oryginalne w AGHR. 

91, L i s t y  do przelożonych z podróży zagranicznych w latach 

1885 - 1899 

(Epistulae ad superiores de itineribus externis in annis 

1885 - 1889) 

43 Listy. 

Stron maszynopisu 213. 

Rękopisy oryginalne w APWR. 

92.Listy do O. Engelberta Janecka C.Ss.R. z lat 1888 - 1907 

(Epistulae ad P. Engelbertum Janecek C.Ss.R. de annis 

1888 - 1907) 

Listów 91. 

Stron maszynopisu 136. 

Rękopisy oryginalne w APWR. 

93. Listy do O. prow. Emanuela Trzemeskiego C.Ss.R. z lat 

1918 - 1933 

(Epistulae ad P. prov. Emanuelem Trzemeski C.Ss.R. de an-

nis 1918 - 1933) 

Listów 78 oraz 2 załączniki. 

Stron maszynopisu 127. 

Rękopisy oryginalne w APWR. 

94, Listy do wspolbraci w Polsce z lat 1895 - 1930 
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Listów 89. 

Strgn maszynopi&u 133. 

Rękopisy oryginalne w APWR. 

95. Listy do O. Władysława Szoldrskiego C.Ss.R. z lat 1910 - 

1926 

(Epistulae ad P. Ladislaum Szoldrski C.Ss.R. de annis 

1910 - 1926) 

Listów 61. 

Stron maszynopisu 72. 

Rękopisy oryginalne w APWR. 

96.Listy do współbraci za granicą z lat 1882 - 1933 

(Epistulae ad confratres extra Poloniam de annis 1882 - 

1933) 

22 Listy. 

Stron maszynopisu 62. 

Rękopisy oryginalne w AGHR, APBPP, APLR, APWR. 

97. Listy do biskupów i księży z lat 1882 - 1924 

(Epistulae ad episcopos et sacerdetes de annis 1882 - 1924) 

64 Listy. 

Stron maszynopisu 97. AMK, APWK 

Rekopisy oryginalne wĄA •ri,APWR, AAPP, AKMK, BZNO, APMTJ. 

98". Listy do Sióstr Wizytek: S.Marii Amaty Zofii Łubieńskiej, 

S.Marii Ireny Łubieńskiej i innych z lat 1882 - 1933 

(Epistulae ad sorores Ordnis Visitationis: S.Mariam Amatam 

Sophiam Łubieńiska, S.Mariam Irenam Łubieńska et alias de 

annis 1882 - 1933) 

Listów 67. 

Stroi, maszynopisu 92. 

Rękopisy oryginalne w APWR, ASWK. 

99. Listy do M. Marii Karlcwskiej i jej rodziny z lat 1893 - 

1913 

(Epistulae ad M. Mariam Karłowska eiusque familiam de 

annis 1893 - 1913) 

Listów 118. 
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Stron maszynopisu 132. 

Rękopisy oryginalne w AGSP. 

100. Listy do zakonnic z lat 1894 - 1926 

(Epistulae ad religiosas, pars I: epistulae ad monachas 

Ordinum Ss.Redemptoris, S.Norberti et B.M.V. de Monte 

Carn!elo necnon projectum decreti reformationis pro mona-

chis S.Clarae in Stary Sącz) 

Część I: listy do redemptorystek, norbertanek i karmeli-

tanek oraz brulion dekretu reformacyjnego dla klarysek w 

Starym Sączu. 

63 Listy i wspomniany brulion dekretu reformacyjnego. 

Czas napisania: 1894 - 1926. 

Stron maszynopisu 95. 

Rękopisy oryginalne w ASKP, ASNK, ASRB. 

10
.
1. Listy do zakonnic z lat 1889 - 1933 

(Epistulae ad religicsas*.pars epistulae ad sorores 

ConCregationum Immaculatae Conceptionis B.M.V., S.Feli-

cis,Sororum Parvularuin Immaculati Cordis Mariae, etc.) 

Część II: listy do niepokalanek, felicjanek, honoratek, 

oblatek Serca Jezusa i do Stanisławy Muśnickiej. 

Listów 71 oraz wspomnienie o M.Bronisławie, Walentynie 

Łempickiej. 

Stron maszynopisu 98. 

Rękopisy oryginalne w AMSNSM, APWR, ASFK, ASNSZ. 

102. Listy do krewnych i znajomych z lat 1866 -- 1932 

(Epistulae ad cognatos et notos de annis 1866 - 1932) 

Listów 129. 

Stron maszynopisu 156. AIDS 

Rękopisy oryginalne w APWR, BKPAN, BPANK, BZNO.APK, ZRP. 

103. Listy różne z lat 187E - 1925 

(Epistulae variae de annis 1876 - 1925) 

Listów 64 

Stron Maszynopisu 87 

Rękopisy oryginalne w ADT, APWR, ASV, BKPAN. AGAD,AKMK, 

APLYR, APWR, BJ, BR, ZJK. 
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